
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Πολυγύρου και σύσταση Υποκαταστήματος 
Πολυγύρου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής 
Μακεδονίας του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

2 Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία εί-
ναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος για τα ακίνητα των περιοχών στους 
Καλλικρατικούς Δήμους Ηράκλειας, Σερρών και 
Σιντικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 81/11/08.08.2019 (1)
   Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Πολυγύρου και σύσταση Υποκαταστή-

ματος Πολυγύρου στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Κεντρικής Μακεδονίας του Φορέα «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α’ 5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’ 45) 
και ειδικότερα των άρθρων 1 παρ. 7, 4 παρ. 1, 15 παρ. 1 και 
2, 18 παρ. 1 και 4, 20 παρ. 5 και 6 και 40 παρ.11.

2. Την υπ’ αριθμ. 29/1/04.09.2018 απόφαση του Δ.Σ. 
του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» για τον ορισμό 
Αντιπροέδρου.

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΔ 1510/1940621/06.08.2019 ει-
σήγηση της Ασκούσας Καθήκοντα Γενικού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πολυγύρου 

μετά την παρέλευση της 23ης Σεπτεμβρίου 2019 κα-
ταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Πολυγύρου στο κατά 
το άρθρο 15 παρ. 1 του ν. 4512/2018 Κτηματολογικό 
Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας του Φορέα «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο», με έδρα τον Πολύγυρο, στην τοπική αρ-
μοδιότητα του οποίου υπάγονται τα ακίνητα της τοπι-
κής αρμοδιότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Πολυγύρου, όπως αυτή ισχύει μέχρι 
την κατάργησή του.

3. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Πολυγύρου ορίζεται η 24η Σεπτεμβρίου 
2019, ημέρα Τρίτη.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στον αριθμό 

3 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Πολυγύρου, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Προϊστάμενος τοποθετείται, σύμφωνα με το άρθρο 
18 παρ. 1 και 4 περ. β’ του ν. 4512/2018, η πρώην Ειδική 
Άμισθη Υποθηκοφύλακας Αικατερίνη Καροφύλλη του 
Ζαχαρία (ΑΔΤ ΑΒ 889848), που υπηρετούσε στο καταρ-
γούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πολυγύρου 
του άρθρου 1. Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι 
αρμοδιότητες της περίπτωσης α’ της παραγράφου 3 
του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 για τη λειτουργία και 
τήρηση του Εθνικού Κτηματολογίου για τα κτηματογρα-
φημένα ακίνητα που εμπίπτουν στην τοπική αρμοδιότη-
τα του Υποκαταστήματος Πολυγύρου κατά το άρθρο 1 
της παρούσας και μέχρι την έναρξη της λειτουργίας του 
Κτηματολογικού Γραφείου Κεντρικής Μακεδονίας κατά 
το άρθρο 15 παρ. 1 του ν. 4512/2018.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στο άρ-
θρο 20 παρ. 6 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την ένταξη 
στο Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδι-
κό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πολυγύρου προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στις θέσεις της παραγράφου 5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Κεντρικής Μακεδονίας, το Υποκατάστημα Πο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3194

38053



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38054 Τεύχος B’ 3194/13.08.2019

λυγύρου, που, κατά το άρθρο 16 παρ. 5 του ν. 4512/2018 
οργανώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του 
ίδιου Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στον 
Γενικό Διευθυντή του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Η Αντιπρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕΤΡΟΥ - ΒΑΡΟΥΧΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 81/6/08.08.2019 (2)
Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία 

είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-

σεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος για τα ακίνητα των περιοχών 

στους Καλλικρατικούς Δήμους Ηράκλειας, Σερ-

ρών και Σιντικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρ-
θρου 3 του ν. 4164/2013, και της παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995, καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του 
άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατά-
ξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 156), όπως ισχύει

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις του Άρθρου έκτου παρ. 2 του νόμου 
4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’88).

4. Την υπ’ αριθμ. 29/1/04.09.2018 απόφαση του Δ.Σ. 
του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» για τον ορισμό 
Αντιπροέδρου.

5. Την υπ’ αριθμ. ΓΔ 1498/1939319/05.08.2019 Εισήγη-
ση της Ασκούσας Καθήκοντα Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνον
Καθορίζεται η 2α Οκτωβρίου 2020, ως ημερομηνία 

μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος για τα ακίνητα στις υπό κτηματο-
γράφηση περιοχές στους Καλλικρατικούς Δήμους Ηρά-
κλειας, Σερρών και Σιντικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Η Αντιπρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕΤΡΟΥ - ΒΑΡΟΥΧΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031941308190002*


		2019-08-13T19:57:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




